
/ 5 3 U / 1  7

DODATEK C.2 
S M L O U V A  O D Í L O

Číslo objednatele:CES...........
Číslo zhotovitele: 17102

2 4 8 5 / 1 7

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: .......​....... ​...........​...................​.............​............
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : ..... ​.............​...... ​...........................

Objednatel zmocňuje zástupce firmy VRV ............ ​.............. ​............ ​.......​........k zajišťování investorsko- 
inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených 
prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
zastoupená : Ing. Milanem Hrušou, ředitelem rozvoje a investic
zástupce pro věci technické:.​.......​......... ​..........​..............​....... 
IČ : 49099451
DIČ :CZ 49099451
bankovní spojení ..​................​............ ..........................................
telefon ..​.......​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ......
...........​..........

Předmětem dodatku č.2 Smlouvy o dílo je:
• Změna ceny za dílo byla vyvolána změnou rozsahu stavby. Částečné vybourání stávajících 

betonových a železobetonových základů a patek do hl. 85 cm, které se objevily ve výkopišti. 
Doplnění betonových pasů, přikotvení, propojení se zbytkem stávajících základových desek, pro 
zpevnění podloží. Vyrovnání a drenáž podkladu pod prefabrikovaný základ nové váhy.

• Změna osazení váhy do terénu. Výškový rozdíl mezi váhou a komunikací bude vyrovnán 
betonovým klínem. Nájezd na váhu bude prodloužen.

II. Předmět plnění -  beze změny
2.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby : DC 052 090 Varnsdorf, ČOV -  instalace mostové váhy 
Místo stavby : Varnsdorf
Okres : Děčín
Generální projektant: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Stavební úřad : Varnsdorf
Provozovatel : Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.



Varnsdorf, ČOV -  instalace mostové váhy DC 052 090

IV. Cena za dílo -  se mění a doplňuje
4.7 Rekapitulace ceny díla :

a) cena dle základní SoD: 1512 117,63 Kč
b) dodatek č.2 129 966,06 Kč

Cena celkem včetně dodatku č.2: 1 642 083,69 Kč (bez DPH)

XV. Účinnost smlouvy a registr smluv - se doplňuje
15.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv11) se 
smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od 
podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že objednateli umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

15.3 Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
15.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. 16.1 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
15.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

XVI. Závěrečná ustanovení -  se mění a doplňuje
16.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a 

doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě
16.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva 

stejnopisy.
16.3 Odstoupení od smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
16.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající 

z této smlouvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.
16.5 Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné a 

takto s nimi bude nakládáno.
16.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 

v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této smlouvy 
v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku 
a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů a učinit maximální 
opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí 
podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

16.7 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
řádu třemi rozhodci.

16.8 Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:
1. oceněný soupis prací vč. rekapitulace nabídkové ceny díla

16.9 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků dodatku č.2 smlouvy.
16.10 Dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží dva stejnopisy.

Str. 2 z 3



16.11 Přílohy, které jsou nedílnou součástí dodatku č.2 smlouvy:
> změnový list

> položkový rozpočet

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti

Varnsdorf, ČOV -  instalace mostové váhy DC 052 090

1 3  - 11-  2017
V Teplicích dne V Teplicích dne

..............................​...................... ​...​...................​...​.  
​.......​.....​.............​.................​........ 
​..... ​.................​........​..................... 

​......

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Milan Hruša 
ředitel rozvoje a investic 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Str. 3 z 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 02/2017

Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 31.10.2017

Název akce: DC 052 090 Varnsdorf, COV -  instalace mostové váhy

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Položkový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Po odkopu cca 70cm bylo zjištěno, že ve více než polovině plochy zasahují od úrovně - 
65cm až -85cm šikmo do výkopiště různě velké bet. a želbet. Základy. Vzhledem 
k potřebě zajištění rovné a stejně únosné základové plochy byl provedeno odbourání 
bet.patek, vyrovnání a drenáž podkladu, dobetonování pasů, přikotvení a propojení se 
stáv. základy desek. Váha nebude plně zapuštěná, ale bude částečně nad terénem. 
Dopad do celkové výšky nad terénem bude do +10cm (celkový terénní rozdíl bude tedy od 
+10 až +30cm). Výškový rozdíl mezi vahou a stávající komunikací bude vyrovnán

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny: 
Vícepráce 
Dodatek č.2

129 966,06Kč bez DPH 
129 966,06Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 1 512 117,63 Kč bez DPH 
Dodatek č.2 129 966,06 Kč bez DPH

1 642 083,69 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 129 966,06 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 129 966,06 Kč bez DPH, tj. 8,60 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a proh 
údaje jsou pravdivé.
.......​..........​.........________________________ Podpis . . . . . . .... . . . . . . . . . . tum
PŘIJETI ZMĚNY

suje, že všechny uvedené

/<?. Z e n .

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U vlceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle ÚRS platného pro daný 
rok.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky ANO
- nedojde ke změně zhotovitele ANO
-hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky ANO

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny.......................................................................... . ​. . ​. . ..

Pod.... .. ​. . ....... . ........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny . . . . ​. . .
.............​....................................................................​..................Datum..... u / ? ý
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce^vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž. ^

.......​....... ​......... Podpi. . ................ Datum

.......​...........​..........._________________ Podpis ...............​.......Datum _______
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


